
 

Area Servizi Turistici N. 56 del 18-12-2019 Pag. n. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TURISTICI 

 

 

 

 

Numero 

56 

Data 

18-12-19 

Oggetto: OGGETTO: Acquisto pubblicazioni "Santa Rita. La Vita e 

i Luoghi" dalla ditta Edizioni San Paolo S.r.l., con 

sede in Piazza Soncino 5, 20092 Cinisello Balsamo Cod. 

Fisc./P. Iva 01719060046. CIG Z242B407D1. 

 

 

N.  1277 del Registro Generale 

 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  diciotto del mese di dicembre ,nel 

proprio Ufficio . 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

PREMESSO che il Comune di Cascia ha la necessità di acquistare la pubblicazione “Santa 

Rita. La vita e i Luoghi” edita da Edizioni San Paolo al fine di utilizzarla per attività 

promozionali e di pubbliche relazioni;  

SENTITA la ditta Edizioni San Paolo S.r.l., con sede in Piazza Soncino 5, 20092 Cinisello 

Balsamo Cod. Fisc./P. Iva 01719060046 in qualità di casa editrice della pubblicazione in 

oggetto della quale possiede i diritti;  

DATO ATTO che la ditta San Paolo edizioni ha formulato la seguente proposta economica, 

esclusivamente riservata al Comune di Cascia: sconto del 50% sul prezzo di copertina per 130  

unità che detta offerta risulta essere particolarmente conveniente sotto il profilo economico;  

VISTO che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

Bilancio 2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 

innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 

euro. per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a €. 5.000,00 è ammessa la procedura di 

affidamento diretto al di fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 

VISTO che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG: Z242B407D1;  

RITENUTO per i motivi espressi in narrativa che si può procedere all’affidamento della 

fornitura in oggetto relativo alla pubblicazione “Santa Rita. La Vita e i Luoghi” dalla ditta 

Edizioni San Paolo S.r.l., con sede in Piazza Soncino 5, 20092 Cinisello Balsamo Cod. Fisc./P. 

Iva 01719060046 per un importo complessivo di Euro 1.389,00;  

DATO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la competenza per 

l'assunzione e la liquidazione delle spese è attribuita al Responsabile del Servizio interessato, il 

quale provvede ad adottare apposite determinazioni; 



 

Area Servizi Turistici N. 56 del 18-12-2019 Pag. n. 2 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni; 

DATO ATTO che la presente determinazione: 

- diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.151, comma 4 del T.U. 267/2000, con il Visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio finanziario; 

- anche agli effetti della trasparenza amministrativa, in ossequio ai principi di cui alla legge 

n.241/90, sarà pubblicata all'Albo Pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi; 

 

VISTO il d.lgs n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture); 

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l) ed in particolare quanto previsto dall’art. 192 

 

DETERMINA 

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito integralmente riportati di: 

1. DI APROVARE le premesse esposte in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

2. DI AFFIDARE in via definitiva alla ditta la ditta Edizioni San Paolo S.r.l., con sede in 

Piazza Soncino 5, 20092 Cinisello Balsamo Cod. Fisc./P. Iva 01719060046 la fornitura per 

l’acquisto di n. 130 copie della pubblicazione “Santa Rita. La Vita e i Luoghi” per un 

importo complessivo di Euro 1.120,00 IVA inclusa (in quanto, trattandosi di pubblicazioni, 

è assolta a monte dall’editore). 

3. DI IMPUTARE la somma complessiva di Euro 1.120,00 (IVA non dovuta in quanto 

assolta a monte dall’editore) nel bilancio corrente esercizio al CAP 2320 art. 1 cod. 

07.01-1.03.01.02.009 

4. DI PROVVEDERE al pagamento dell’importo di Euro 1.120,00 dietro emissione di 

regolare fattura ed accertata la regolarità della stessa;  

5. DI RICONFERMARE che alla seguente pratica è stato assegnato il seguente codice CIG 

Z242B407D1; 

6. DI DARE ATTO che il RUP è il Dott. Angelo Aramini ai sensi dell’art.  31 del D.lgs 

50/2016 e della Legge 7 agosto 1990 n. 241; 

 

 
56 

 

 



 

Area Servizi Turistici N. 56 del 18-12-2019 Pag. n. 3 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to Aramini Angelo 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

====================================================================== 

 

 

E 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

14-01-20 al 29-01-20 Registro Albo pretorio n. 56 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 14-01-20                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

 

' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

Aramini Angelo 

 

Li, 

 

 

====================================================================== 

 


